
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  03  2024г.                                                             №30
г. Урус-Мартан

О закреплении муниципальных образовательных организаций
за конкретными территориями

В  целях  обеспечения  и  защиты  конституционных  прав  граждан  на
образование,  упорядочения  численного  состава  общеобразовательных
организаций и в соответствии со ст. 67 Федерального закона «Об образовании в
Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  02.09.2020г.  №  458  «Об  утверждении  порядка  приема  на
обучение  по  образовательным  программам  начального  общего,  основного
общего и среднего общего образования,  администрация Урус-Мартановского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить  схему  территориального  распределения  между
общеобразовательными  организациями  Урус-Мартановского  муниципального
района, согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  Урус-
Мартановского муниципального района от 17.03.2023г. № 29 «О закреплении
муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. обеспечить  прием  учащихся  согласно  схеме  территориального

распределения с учетом территории проживания;
3.2. прием  на  обучение  осуществлять  при  представлении  родителем

(ями)  (законным  (ыми)  представителем  (ями)  ребенка  или  поступающим
следующих документов;

3.2.1. копии документа, удостоверяющего личность родителя (законного
представителя) ребенка или поступающего;

3.2.2. копии  свидетельства  о  рождении  ребенка  или  документа,
подтверждающего родство заявителя;

3.2.3. копии  документа,  подтверждающего  установление  опеки  или
попечительства (при необходимости);

3.2.4. копии  документа  о  регистрации  ребенка  или  поступающего  по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или



справку  о  приеме  документов  для  оформления  регистрации  по  месту
жительства  (в  случае  приема  на  обучение  ребенка  или  поступающего,
проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права
преимущественного  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
начального общего образования);

3.2.5. справки  с  места  работы  родителя  (ей)  (законного  (ых)
представителя  (ей)  ребенка  (при  наличии  права  внеочередного  или
первоочередного приема на обучение);

3.2.6. копии  заключения  психолого-медико-педагогической  комиссии
(при наличии).

3.3. При посещении общеобразовательной организации и (или) очном
взаимодействии  с  уполномоченными  должностными  лицами
общеобразовательной организации родитель (и) (законный (ые) представитель
(и) ребенка предъявляет (ют) оригиналы документов, указанных в абзацах 2-5
настоящего пункта,  а  поступающий -  оригинал документа,  удостоверяющего
личность поступающего.

3.4. Зачисление  учащихся  оформлять  распределительным  актом
организации в течение 5 рабочих дней после приема документов;

3.5. Документы, представленные родителями (законными
представителями), зарегистрировать в журнале приема заявлений;

3.6. Прием  заявлений  в  первый  класс  детей,  проживающих  на
закрепленной территории, осуществлять не позднее 1 апреля и завершить не
позднее 30 июня каждого года;

3.7. Прием  заявлений  в  первый  класс  детей,  не  проживающих  на
закрепленной территории, осуществлять с 6 июля текущего года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября каждого года.

4. Настоящее постановление  вступает  в  силу со  дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Урус-Мартановского муниципального 
района Бетербиева Б.С-С.



Приложение 
к постановлению главы 
администрации  от 29.03.2023г. №30 

СХЕМА
территориального распределения 

между общеобразовательными организациями
Урус-Мартановского муниципального района

№ 
п/п

Образовательная
организация

Закрепленные микроучастки, дома

1. МБОУ «Гимназия № 5 г. Урус-
Мартан»

ул.Спортивная № 2-38 № 3-89,
ул.Магомед-Мерзоева № 1-47 № 2-36,
ул.С.А. Ибрагимова № 1-27 № 4-28,
ул.Ворошилова № 1-5 № 4-12,
ул.А.Шерипова № 87-71 № 104-108,
ул.Каланчакская №11-79 №8-72
ул.Красноармейская № 1-51 № 3-42
ул.М. Шимаева № 6-88 № 3-59
ул.Чехова № 1-43 № 2-26
ул.Гвардейская № 3-28 № 2-32
ул.А-Х. Кадырова № 4-60 № 11-53
ул.Первомайская № 1-29 № 2-8
ул.И. Магомадова № 1-47С № 2-46
ул.Пролетарская № 1-43 № 6-72
ул.Х-А. Кадырова № 1-81 № 6-26
ул.Набережная № 1-45 № 2-60
ул.С. Бадуева до ул. Первомайская

2. МБОУ «СОШ № 1 г.Урус-
Мартан»

ул.Свобода (вся ул.)
ул.Наурская (вся ул.)
ул.Владимирская (вся ул.)
ул.Терская (вся ул.)
ул.Моздокская (вся ул.)
ул.Водозаборная (вся ул.)
ул.Малгобекская (вся ул.)
ул.Молдавская (вся ул.)
ул.Чувашская (вся ул.)
ул.Вайнахская (вся ул.)
ул.Нартская
ул.Огородная
ул.Ростовская
ул.Каспийская
ул.Безымянная
ул.Каланчакская



ул.Студенческая
1-ый пер. Каланчакский
2-ой пер.Каланчакский
3-ий пер. Каланчакский
ул.М.Б. Эльсункаева
ул.Турлуева
ул.Краснодарская
ул.Гранитная
ул.Переселенческая
ул.Джабаева

3. МБОУ «СОШ № 2 г.Урус-
Мартан»

ул.А.Гучигова до ул. Первомайская
ул.Партизанская до ул. А.Шерипова
ул.Стаханова до ул. Титова
ул.М.Горького (от А.Гучигова № 1-45 
до ул.Трудовая)
ул.Скворцова
пер.Тульский
ул.А.Шерипова (от А.Гучигова № 101-
131 до ул.Трудовая)
ул.Больничная (от А.Гучигова № 28-260
до ул.Трудовая)
ул.Первомайская (от А.Гучигова № 18-
48,37-63, 12-32 до ул.Трудовая)
ул.Ворошилова (от А.Гучигова № 17-39 
до ул.Трудовая)
ул.Кабардинская (от А.Гучигова № 1-39 
до ул.Трудовая)
ул.Каланчакская (от А.Гучигова № 72-
124 до ул.Трудовая)
ул.Калмыцкая (от А.Гучигова № 23-48 
до ул.Трудовая)
ул.Титова (от А.Гучигова № 6-68 до 
ул.Трудовая)

4. МБОУ «СОШ № 3 г.Урус-
Мартан»+

1-ая Матрасова
1-пер. Куйбышева
2-ая Матросова
2-пер.Куйбышева
ул.Ватутина
ул.Гастелло
ул.Грибоедова
ул.Гризодубова
ул.Западная
ул. Нахимова
ул.Куйбышева (от З.Дудаева № 4 до 
С.Арсемикова № 128 четная сторона)



(от М.Арсаханова № 5 до М.Хасханова 
№ 177 нечетная сторона)
(поворот на ул. Чехова)
ул.Магомед-Мерзоева (от В.Бесаева № 
44 до моста),
(от И. Бацаева № 65 до поворота на 
ул.2-я Полевая
ул.Объездная (от поворота на 
ул.Кузбасская до моста через реку 
Рошня)
пер.Матросова
ул.Природная
ул.Пушкина
ул.Садовая
ул.Степная

5. МБОУ «СОШ № 4 г.Урус-
Мартан»

ул.Сунженская
ул.Димаева (Шверника) до пересечения 
с ул.Чехова
ул.Енисейская
ул.Космонавтов
ул.Сальская
ул.Пограничная
ул.Полигонная
ул.Калинина
ул.Иркутская
ул.Пролетарская (до пересечения с 
ул.Чехова)
ул.Аргунская № 4-38
ул.Курильская № 5-63
ул.Бресткая № 2-32
ул.Двинская № 2-45
ул.Днепропетровская
ул.Набережная
ул.Невская № 6-100
ул.Донская
ул.Кавказская
ул.Байконурская
ул.Обская
ул.Выгонная
ул.Грушевая
ул.Виноградная
ул.Черноморская
ул.Киевская
ул.Седова
ул.Кубанская



ул.Яблоневая
ул.Вишневая
ул.Луцская
ул.Достоевская
ул.Суворова
ул.Ахмаева (К.Маркса) до пересечения с
ул.Чехова
ул.Куйбышева (до пересечения с 
ул.Суворова)
ул.Сумская
ул.Харьковская
ул.Львовская
ул.Читинская
ул.Звездная
ул.Ставропольская
пер.Звездный
ул.Горная
ул.Крупская
ул.Иртышская
ул.Полевая
ул.Сахалинская
ул.Казанская
ул.Просторная
ул.Луговая
ул.Мурманская
ул.Ангарская
пер.Безымянный

6.  МБОУ «СОШ № 5 г.Урус-
Мартан»

ул.Спортивная № 15-142 (до 
пересечения с ул. Н. Усамова левая 
сторона (от газучастка до пересечения с 
ул. Индербиева)
ул.Речная
ул.Кирова
ул.Андреева № 1-72 (до пересечения с 
ул.Кадырова)
ул.Микояна № 41 до конца
ул.Объездная № 37-127 (до пересечения 
с ул.А.Туликова)
ул.Ломоносова
ул.Кутузова № 41 до конца
ул.Кадырова № 61-125 (до пересечения 
с ул.Усамова

7. МБОУ «СОШ № 6 г.Урус-
Мартан»

ул.Трудовая (четная сторона)
ул.Первомайская
ул.Больничная № 83-286 и выше



ул.А. Шерипова № 145-142 и выше
ул.Маяковского
ул.Орджоникидзе
ул.Достоевского
ул.Ворошилова № 47-48 и выше
ул.Черняховского
ул.М.Горького № 13 и выше
ул.Каланчакская № 127-122 до № 225-
234

8. МБОУ «СОШ № 7 г.Урус-
Мартан»

ул.Анреева № 69-128 (до пересечения с 
ул.Кадырова (Советская)
ул.Гоголя
ул.Пионерская
ул.Фрунзе № 30-78 (до пересечения с 
ул.Буденного)
ул.2А Шерипова
ул.Учительская
ул.1 Х.Нурадилова
ул.Больничная № 1 -168
ул.Цветочная
ул.Школьная
ул. Н.Усамова от газучастка до 
пересечения с ул.Некрасова)
ул. 1-ая Шерипова № 1-108 (до 
пересечения с ул.С.Бадуева)
ул.Микояна № 8-28 (до пересечения с 
ул.Кадырова (Советская)
ул.Островского № 1-32
ул.Некрасова
ул.Авиационная № 1-50 (до пересечения
с ул.Красноармейская)
ул.Буденного № 1-68 (до пересечения с 
ул.Кадырова (Советская)
ул.Крылова
пер.Лесной
ул.Гвардейская № 1-53 (до пересечения 
с ул.Красноармейская)
ул.Толстого
ул.Кутузова № 1-39 (до пересечения с 
ул. Кадырова (Советская)
ул.Кадырова № 62-126 (в сторону 
газучастка)
ул.Ленина № 30-98 (до пересечения с 
ул.Буденного)
Поселок за воинской частью (весь 



поселок)
ул. Обильная
ул. Ш. Джантемирова
ул. Туманная
ул. Полярников
ул.М.Б. Хадаева

9. МБОУ «СОШ № 8 г.Урус-
Мартан»

ул. Астраханская
ул.Элистинская
ул.Грозненская
ул.Бакинская
ул.Назрановская
ул.Махачкалинская
ул.Солдатская
ул.Южная
ул.Курильская
ул.Тунгусская
ул.Иркутская
ул.Тобольская
ул.Московская
ул.Псковская
ул.Белореченская
ул.Гехинская
ул.Торговая
ул.Пустырная
ул.Озерная
ул.Ленинградская
ул.Западная
ул.Вахаева
ул.Пермская
ул.Луговая
ул. 19 Октября
ул.Суворова
ул.Чехова
ул.Аргунская
ул.Бресткая
ул.Двинская
ул.Панфилова
ул. 1-ая Полевая
ул. 2-ая Полевая
ул.Невская
ул.Промысловая
ул.Рыночная
ул.Сахалинская
ул.Казанская
ул.Выгонная



ул.Алмазная
ул.Уфимская
ул.Магаданская
ул.Кузбасская
ул.Квартальная
ул.Столичная

10. МБОУ «СОШ №9 г. Урус-
Мартан»

ул. А.Туликова (вся ул.)
ул. Ключевая (вся ул.)
ул. Мостовая (вся ул.)
ул. Строителей (вся ул.)
ул. Монтажникова (вся ул.)
ул. Энергетиков (вся ул.)
ул. Насосная (вся ул.)
ул. Родниковая (вся ул.)
ул. Охотская (вся ул.)
ул. Мирная (вся ул.)
ул. Целиноградская (вся ул.)
ул. Дунайская (вся ул.)
ул. Талды-Курганская (вся ул.)
ул. Джамбульская (вся ул.)
ул. Кокчетавская (вся ул.)
ул. Атбасарская (вся ул.)
ул. Алданская (вся ул.)
ул. Мордовская (вся ул.)
ул. Рижская (вся ул.)
ул. Минская (вся ул.)
ул. З.Кадырова (вся ул.)
ул. Саратовская (вся ул.)
ул. Фермерская (вся ул.)
ул. Алма-Атинская (вся ул.)
ул. Бригадная (вся ул.)
ул. Джамбульская (вся ул.)
ул. Гредерная (вся ул.)
ул. Донбасская (вся ул.)
ул. Дунайская (вся ул.)
ул. Ключевая (вся ул.)
ул. Кокчетавская (вся ул.)
ул. Мирная (вся ул.)
ул. Монтажников (вся ул.)
ул. Мордовская (вся ул.)
ул. Мостовая (вся ул.)
ул. Насосная (вся ул.)
ул. Строителей (вся ул.)
ул. Талды-Курганская (вся ул.)
ул. Фасадная (вся ул.)



ул. Фермерская (вся ул.)
ул. Целиноградская (вся ул.)
ул. Энергетиков (вся ул.)
ул.Кустанайская (вся ул.)

11. МБОУ «СОШ №10 г. Урус-
Мартан»

ул. Рижская (вся ул.)
ул. Минская (вся ул.)
ул. З.Кадырова (вся ул.)
ул. Знаменская (вся ул.)
ул. Саратовская (вся ул.)
ул. Волжская (вся ул.)
ул. Алтайская (вся ул.)
ул. Спортивная от Усамова до конца
ул. Приморская (вся улица)
ул. А.Мохчаева от Усамова до конца
ул. Волгоградская (от Усамова до конца
ул. А.Кадырова от Усамова до конца
ул. Въездная (вся улица)
ул. Братская (вся улица)
ул. Спортивная от Усамова и до конца

12. МБОУ «СОШ №11 г. Урус-
Мартан»

ул. Чеченская
ул. Центральная
ул. Дагестанская
ул. Ленина от Н. Усамова до конца
ул. Ингушская
ул. Башкирская
ул. Красная
ул. Благодаренская
ул. Надречная
ул. Обзорная
ул. Орловская
ул. Молодежная
ул. Шалинская
ул. Веденская
ул. 1-ая А. Шерипова №80-127
ул. Партизанская от Титова до ул. 
Балкарская
ул. Титова
ул. Кабардинская №1-29
ул. Черкесская до Стаханова
ул. Осетинская до Стаханова
ул. Стаханова от А. Шерипова до конца
ул. Татарская до пересечения 
Калмыцкой
пер. С. Бадуева (вся улица)
ул. С. Бадуева от ул. Первомайская до 



конца
ул. Н. Усамова от ул. Некрасова до С. 
Бадуева)
ул. Больничная №170-278
ул. Балкарская
ул. Калмыцкая
ул. Татарская
ул. Осипенко
ул. Свердлова
ул. Осетинская
ул. Черкесская
ул. Прудная
ул. Саранская
ул. Пастбищная
ул. Транзитная
ул. Поляничная
ул. Первомайская до ул. А. Гучигова
ул. Красноармейская №52,43 до конца
ул. А. Гучигова от ул. Первомайская
ул. Больничная до ул. А. Гучигова
ул.2 Х. Нурадилова
ул. Черняховского от ул. Титова
ул. Осипенко от Титова
ул. Трудовая от ул. Титова

13. МБОУ «СОШ № 1 с. Гойты» ул.Западная по нечетной стороне 
ул.Х.Нурадилова до ул.У. Дадарова (вся
ул.)
ул.Дадарова – ул.А.Шерипова (нечетная
сторона)
ул.А.Шерипова – ул.Х.Гончаева 
(нечетная сторона)
ул.Х.Гончаева до окраины села 
(нечетная сторона)
ул.Дадарова, ул.Х.Нурадилова (до конца
села обе стороны с прилегающими 
переулками, тупиками)
ул.Западная-ул.Х.Нурадилова
ул.Яхяева (вся ул.)
ул.Кавказская (вся ул.)
ул.А.Кагерманова обе стороны от ул. 
Х.Нурадилова (до окраины села, с 
прилегающими переулками)
ул.Северная-ул.Х.Гончаева
ул.М.Долдаева (вся ул.)
ул.А.Анзорова (вся ул.)



ул.И.Крылова - Х.Гончаева
ул.Садовая (вся ул.)
ул.С.Муцаева обе стороны от 
ул.Х.Нурадилова
ул.А.Шерипова обе стороны до 
ул.У.Дадарова

14. МБОУ «СОШ № 2 с.Гойты» ул.А.Кадырова  (№ 2-82б четная 
сторона)
ул.Л-А.Захираева (№ 1-31 нечетная 
сторона) (№ 2-40 четная сторона)
ул.В.Тарамова (№ 1-35 нечетная 
сторона) (№ 2-36 четная сторона)
пер.Гончаева (№ 276-300 четная 
сторона) (№ 175-199 нечетная сторона)
ул.А.Шерипова (№ 1-43 нечетная 
сторона)
ул.Х.Нурадилова (№ 22-162  четная 
сторона)
ул.А.Магомадова (№ 36-80 четная 
сторона)
ул.М.Гуцериева (№ 76-106 четная 
сторона)         (№ 115-177 нечетная 
сторона)
ул.Х.Ганчаева (№ 222-342 четная 
сторона) (№ 211-247 нечетная сторона)
ул.У.Дадарова (№ 64-72 четная сторона)
ул.Кагерманова (№ 2-14 четная сторона)
(№ 9-23 нечетная сторона)

15. МБОУ «СОШ № 3 с.Гойты
им.Р. Арсанукаева»

ул.Муцаева № 50-56 (четная сторона)
ул.Дадарова № 56-76 (четная сторона)
ул.Гончаева  № 65-83 (нечетная 
сторона)
ул.Манцаева № 32-58 (четная сторона)
ул.Мустаева № 17-37 (нечетная сторона)
ул.Гончаева № 30-68 (четная сторона)
ул.Манцаева № 8-36 (четная сторона)
ул.Манцаева № 48-78 (четная сторона)
ул.Муцаева № 44-48 (четная сторона)
ул.Дадарова № 54-120 (четная сторона)
ул.Бубаева № 30-54(четная сторона)
ул.Гончаева № 33-61 (нечетная сторона)
ул.Бубаева № 32-38 (четная сторона)
ул.Дадарова № 36-48 (четная сторона)
ул.Гончаева № 70-162 (четная сторона)
ул.Бабаева № 16-28 (четная сторона)



ул.Манцаева № 5-55 (нечетная сторона)
ул.Пушкина № 47-49 (нечетная сторона)
ул.Бубаева  № 33-43 (нечетная сторона)
ул.Муцаева № 29-53 (нечетная сторона)
ул.Дадарова № 14-74 (четная сторона)
ул.Дадарова № 19
пер.Дадарова № 13-47 (нечетная 
сторона)
ул.Муцаева № 2-36 (четная сторона)
ул.Мальсагова № 36-48 (четная сторона)
ул.Гончаева № 5-27 (нечетная сторона)
ул.Дадарова № 6-32 (четная сторона)
ул.Мальсагова № 25-77 (нечетная 
сторона)
ул.Бубаева № 5-25 (нечетная сторона)
ул.Гончаева № 54-66 (четная сторона)
ул.Шоипова № 2-34 (четная сторона)
ул.Шоипова № 1-29 (нечетная сторона)
ул.Гончаева № 17-45 (нечетная сторона)
ул.Мальсагова № 4-30 (четная сторона)
ул.Мальсагова № 3-23 (нечетная 
сторона)
ул.Гончаева № 2-6 (четная сторона)
пер.Гончаева № 11-13(нечетная 
сторона)
пер.Гончаева № 6-16 (четная сторона)
ул.Гончаева № 4-6 (четная сторона)
ул.Идрисова № 10-20 (четная сторона)
ул.Гончаева № 6-10 (четная сторона)
пер.Гончаева № 10-12 (четная сторона)
ул.Мальсагова № 3-23 (нечетная 
сторона)
ул.Южная № 1-2
ул.Идрисова № 1-37 (нечетная сторона)
ул.Дадарова № 1-11 (нечетная сторона)

16. МБОУ «СОШ №4 с. Гойты им. 
Апкарова И.И.»

ул. И. Торамова
ул. М. Висаитова
ул. Карьерная
ул. Западная
ул. Кавказская
ул. Р. Яхъяева
ул. С. Муцаева
ул. Северная
ул. Далдаева

17. МБОУ «СОШ № 5 с.Гойты По нечетной стороне ул.Ленина до 



им.братьев Мустаева А.В. и 
Мустаева В.В.»

ул.Х.Муцаева
По нечетной стороне ул.Х.Муцаева до 
ул.У.Дадарова
По нечетной стороне ул.У.Дадарова до 
окраины села
С.Муцаева- вся ул.
ул.Юная-вся ул.
ул.Горная -нечетная
ул.М.Далдаева (вся ул.)
ул.С.Забаева (вся ул.)
ул.А.Муцаева (вся ул.)
ул.М.Сембиева (вся ул.)
ул.Гагарина (вся ул.)
ул.Р.Манцаева (вся ул.)
ул.П.Бубаева (вся ул.)
ул.Л-А.Мальсагова (вся ул.)
ул.Х.Цабаева (вся ул.)
ул.Р.Идрисова (вся ул.)

18. МБОУ «СОШ № 6 с.Гойты» ул.Анзорова (вся ул.)
ул.Дадурова № 1-14
ул.Северная № 1-28
ул.Титова № 1-18
ул.Крылова № 1-20
ул.Шерипова № 1-33
ул.А.Кадырова № 1-47
ул.Сембиева № 1-53
пер.Х.Гончаева № 67-91
ул.Мустаева № 1-37
ул.Манцаева № 1-10
ул.Бубаева № 1-4
ул.Р.Шоипова № 1-4
ул.Мальсагова № 1-4
ул.Идрисова № 2
ул.М.Гуцериева № 1-113, 179
ул.Х.Гончаева № 145-177, 251
ул.пер.Заречный (вся ул.)
ул.М.Эсамбаева (вся ул.)
ул.З.Кадырова (вся ул.)
ул.А.Хасамбиева (вся ул.)
ул.Солнечная (вся ул.)
ул.Гойтинская (вся ул.)
ул.А.Арсанукаева (вся ул.)
ул. М.Сулаева (вся ул.)
ул.Тепсуркаева (вся ул.)
ул.Бр.Никаевых (вся ул.)



ул.Горная (вся ул.)
ул.М.Зелимханова (вся ул.)
ул.А.Адаева (вся ул.)
ул.А.Шавхалова (вся ул.)
ул.В.Шокаева (вся ул.)
ул.В.Мустаева (вся ул.)
ул.А.Талаева (вся ул.)
ул.И.Вагапова (вся ул.)
ул.Скалистая (вся ул.)
ул.Сельская (вся ул.)
ул.Новая (вся ул.)
ул.Лунная (вся ул.)
ул.Больничная (вся ул.)
ул.Атагинская (вся ул.)
ул.Звездная (вся ул.)
ул.Степная (вся ул.)
ул.Терская (вся ул.)
ул.Майская (вся ул.)
ул.Лесная (вся ул.)
ул.Свободная (вся ул.)

19. МБОУ «СОШ № 1 с.Гехи» ул.Кадырова № 56-145
ул. 3,4 Гагарина
ул.С.Асиева № 87-168
ул.Хатаева (вся ул.)
ул.Буденного (четная сторона)
1,2,3 пер.Буденного
ул.Больничная (вся ул.)
Речной тупик (весь тупик)
ул.Тупиковая (вся ул.)
ул.Приречная (вся ул.)
ул.Окружная (вся ул.)
ул.Родниковая (вся ул.)
ул.Вишневая (вся ул.)
ул.Абрикосовая (вся ул.)
ул.Заречная (вся ул.)
ул.Прибрежная (вся ул.)
ул.Нурадилова (вся ул.)
ул.Победы № 1-26
ул.Кольцевая № 65-75
ул.Т.Эльдарханова № 1-53
ул.А.Шерипова № 1-58
ул.Новая (вся ул.)
ул.Стадионная (вся ул.)
ул.Кункаева (вся ул.)
ул.Салаханова (вся ул.)



20. МБОУ «НОШ № 2 с.Гехи» ул.А.Х. Кадырова от моста до 
ул.Джамбулатова обе стороны № 75-63
ул.И.Ш.Джамбулатова от 
ул.М.Устарханова до конца вниз обе 
стороны № 61-201
ул.Магомаева (вся ул.)

21. МБОУ «СОШ № 3 с.Гехи
им.А-Х.Кадырова»

ул.А-Х.Кадырова № 66-1
ул.И.Ш.Джамбулатова № 79 -137
ул.И.Ш.Джамбулатова № 137-196
ул.И.Ш.Джамбулатова № 1-170
ул.Полевая № 14-45
ул.Дадахаева № 1-54 (обе стороны)
ул.Красноармейкая № 1-18
ул.Первомайская № 1-35
ул.Кавказская № 85-114
ул.Кавказская № 87-109
ул.Кавказская № 111
ул.Степная (обе стороны)
ул.Степная № 4-113
Все пристройки, ул. Оздамирова, 
Черкеская, Адыгейская

22. МБОУ «СОШ № 4 с.Гехи» ул.Джамбулатова № 1-209
ул.Надречная № 1-30
ул.Асиева № 1-83
ул.Танкаева № 1-48
ул.Кирова № 1-35
ул.Куйбышева № 8-70
пер.Речная № 3-7
пер.Куйбышева № 1-11
ул.Шейха Мансура № 1-9
ул.Шерипова № 37-158
ул.Пер.Северный № 2-13
ул.Буденного № 23-46
ул.Кольцевая № 1-63
ул.Ахметханова № 2-57

23. МБОУ «СОШ № 5 с.Гехи» ул.А.Х.Кадырова № 1-77
ул.Дагестанская № 1-7
ул.Карачаевская № 1-17 № 2-8
ул.Ингушская № 1-11 № 2-12
ул.Адыгйеская № 1-19 № 2-18
ул.Оздамирова № 1-23 № 2-24
ул.Степная № 1-75 № 2-74
ул.Кавказская № 1-83 № 2-84
ул.И.Ш.Джамбулатова № 1-99 № 2-100
ул.М.Устарханова № 1-57 № 2-56



ул.Крайняя № 1-7 № 2-8
ул.С.С.Айдамирова № 1-29 № 2-30
ул.Лермонтова № 1-17 № 2-16
ул.Шевченко № 1-35 № 2-34
ул.Толстого № 1-9 № 2-8
пер.Гехинский № 1-11 № 2-12
пер.Титова № 1-11 № 2-12
1-й переулок Гагарина № 1-13
2-й переулок Гагарина № 1-7
пер. Кавказский № 1-11 № 2-12
ул.Черкесская № 1-11 № 2-12
пер.Горького № 1-9 № 2-10
2-й пер. Горького № 2-6
ул.Б.Хаматова (вся ул.)
ул.Нальчикская (вся ул.)
2-й пер.Кавказский № 2-12
ул.Хакимова (вся ул.)
ул.Медаева (вся ул.)
ул.1-я Южная (вся ул.)
ул.М.Уцаева (вся ул.)
ул.Байсултанова (вся ул.)
ул.И.Бейбулатова (вся ул.)

24. МБОУ «СОШ № 6 с.Гехи» ул. Кольцевая
ул. Хатаева
ул. Кункаева
ул. Салаханова
пер.Северный
ул. Западная
Новый участок
2 пер.Буденного
ул. Кадырова
ул. Абрикосовая
ул. Больничная
ул. Стадионная
ул. Родниковая
ул. Магомаева
ул. Будённого
ул. Эльдарханова
ул. Прибрежная
ул. Победы
пер. Спортивный
3 пер. Буденного
пер.Буденного
ул. Шерипова
4-й пер.Кадырова



3-й пер.Кадырова
ул. Гаражная
ул. Ореховая
ул.Новая
ул.Кункаева
пер.Кадырова
ул.Ибрагимова
ул.Уматгириева
ул.Окружная
ул. Абаккаева
ул. Мурдалова
4 пер.Гагарина
ул.Х.М.Оздамирова
ул.Вишневая
ул.Нурадилова
ул.Заречная
ул. Речной тупик
ул.Приречная

25. МБОУ «СОШ № 1 с.Алхан-
Юрт»

ул.Безымянная (вся ул.)
ул.Чапаева (вся ул.)
ул.Ворошилова (вся ул.)
ул.Лермонтова (нечетная сторона)
ул.Вахитова (четная сторона)
ул.Советская (вся ул.)
ул.Надречая (вся ул.)
ул.Толстого (вся ул.)
ул.Суворова (вся ул.)
ул.Кутузова (вся ул.)
ул.Кагерманова (вся ул.)
ул.Буденного (вся ул.)
ул.Маяковского (вся ул.)
ул.Гагарина (вся ул.)
ул.Гоголя (вся ул.)

26. МБОУ «СОШ № 2 с.Алхан-
Юрт»

ул.Кишиева от 73 до 113, от 54 до 92
ул.Хажбекарова от 63 до 111, от 76 до 
210
ул. Р.Ахмадова
ул .В.Загаева
ул. Н.Сагаева
ул. Гапураева
ул. Школьная
ул.  Б.Ирипханова
ул. Ломоносова
ул. Бр.Арсановых
ул.Мазакаева



пос. Краснопартизанский
ул. В.Сатуева
ул. Бацагова
Ул. Овражная

27. МБОУ «СОШ № 3 с.Алхан-
Юрт»

ул.Центральная усадьба (вся ул.)
ул.А.Шерипова (вся ул.)
ул.Х.Нурадилова (вся ул.)
ул.Чехова (вся ул.)
ул.Южная (вся ул.)
ул.Некрасова (вся ул.)
ул.А.Денильханова (вся ул.)
ул.Чкалова (вся ул.)
ул.Титова (вся ул.)
ул.Микояна (вся ул.)
ул.Р.Вахитова (нечетная сторона при 
въезде со стороны трассы)
пер.Кирова, Орджоникидзе (весь 
переулок)
пос.Молодежный (весь поселок)
ул.А. Кадырова (четная сторона)
ул. А.Арсаева (вся сторона)
ул. Менделеева (вся сторона)

28. МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-
Юрт»

ул. Кишиева   от 1 до 71, от 2 до 52
2.ул.Хажбекарова от 2 до 74,
  от 1 до 61
ул. Х.Дудаева
ул. Р.Кадырова
ул. Ш.Эдильханова
ул. А.Тарамова
ул. Алимханова
ул. У.Хатуева
ул. А.Хатуева
ул. Дакаева
ул. Бр Мальсаговых
ул. ул.Акаева
ул. Яхъяева

29. МБОУ «СОШ № 1 с. Алхазурово
им.А.Сулейманова»

ул.А.Абдулаева № 1-35
ул.Вайнахская № 1-26
ул.А.Шамсуева № 1-24
ул.А.Макаева № 1-43
ул.И.Ахмадова № 1-18
ул.Х.Бетигова № 1-42
ул.А.Мусаева № 1-40
ул.З.Саипова № 1-41
ул.А.Шаипова № 1-43



ул.Исламская № 1-21
ул.К-Х.Кишиева № 1-18
ул.С.Бетерсханова № 1-66
ул.Берегова № 1-56
ул.Кавказская № 1-51
ул.Орджоникидзе № 1-45
ул.Б.Тепсаева № 1-38
ул.М.Мерзоева № 1-47
ул.А.Шерипова № 1-68
ул.А.Сулейманова № 43-55
ул.Партизанская № 41-209
уд.Ц.Усадьба № 1-9

30. МБОУ «СОШ № 2 
с.Алхазурово»

ул.А.Сулейманова № 1-42
ул.Молодежная (вся ул.)
ул.Дагестанская (вся ул.)
ул.Гвардейская (вся ул.)
ул.Лермонтова (вся ул.)
ул.Ворошилова (вся ул.)
ул.Титова (вся ул.)
ул.Речная (вся ул.)
ул.Партизанская (вся ул.)

31. МБОУ «СОШ с.Гехи-Чу» Все улицы

32. МБОУ «СОШ с.Гойское» Все улицы

33. МБОУ «Гой-Чунская СОШ им. 
А.С.Алаудинова»»

ул. Дхуснукаева
ул. А.Д.Кагарманова
ул. Кадырова
 ул.Речная
 ул.А.С.Алаудинова
 ул.1/часть Далаева
 ул.Микроучасток 1,2,3,4
 ул.Рязанская
 ул.1/часть Волгоградская
 ул.1/часть Харьковская
 ул.1/часть Аргунская
 ул.Киевская
 ул.1/часть Бр.Хасбулатовых
 ул.1/часть Ю.С.Алаудинова
 ул.1 /часть Дохуснукаева
 ул.Московская
 ул.Ростовская
 ул.Орловская
 ул.Курская
 ул.Гудермесская



 ул.Новая
 ул.Грозненская
 ул.Малгобекская
 ул.Бакинская
 ул.1/часть Заурбекова
 ул.1/часть Эльбазурова
 ул.1/часть С.Алаудинова
 ул.1/часть Полевая

34. МБОУ "Гой-Чунская СОШ 1 им. 
Ю.С. Алаудинова"

ул. Бр. Макаевых
 ул.Западная
 ул.Бачаева
 ул.Вагапова
 ул.Садовая
 ул.2/часть Далаева
 ул.2/часть Бр. Хасбулатовых
 ул.2/часть Ю.С. Алаудинова
 ул.2/часть Дохуснукаева
 ул.2/часть Заурбекова
 ул.2/часть Эльбазурова
 ул.2/часть С. Алаудинова
 ул.2/часть Полевая
 ул.2/часть Волгоградская
 ул.2/часть Харьковская
 ул.2/часть Аргунская

35. МБОУ «СОШ № 1 с.Мартан-Чу» ул.Духаева (вся ул.)
ул.Хутаева № 1-53
ул.Мусаева (вся ул.)
ул.Хачукаева № 93-111
ул.Давлетмерзаева (вся ул.)
ул.Янгульбаева (вся ул.)
ул.Турлуева № 19-32
ул.Мовлаева (вся ул.)
ул.Хачукаева № 31-44
ул.Умхажиева № 1-21
ул.Хачукаева № 70-92
ул.Эльснукаева № 1-18
ул.Турлуева № 33-56
ул.Умхажиева № 22-38
ул.Асхабова (вся ул.)
ул.Хачукаева № 45-69
ул.Эльснукаева № 19-52
ул.Умхажиева № 39-69
ул.Межидова № 19-27
ул.Хачукаева № 1-31



ул.Умхажиева № 70-107
36. МБОУ «СОШ № 2 с.Мартан-Чу» ул.Цацаева (вся ул.)

ул.Кадырова (вся ул.)
ул.Духаева (вся ул.)
ул.А.Кадырова (вся ул.)
ул.Э.Мовлаева (вся ул.)
ул.Турлуева (вся ул.)
ул.Атаева (вся ул.)
ул.Ельсаева (вся ул.)
ул.Исраилова (вся ул.)
ул.Сааева (вся ул.)
ул.Асхабова (вся ул.)
ул.Яндарова (вся ул.)
ул.Эльсанукаева (вся ул.)
ул.Гайтаева (вся ул.)

37. МБОУ «СОШ с.Танги-Чу» Все улицы

38. МБОУ «СОШ № 1 с.Рошни-Чу» ул.Агаева № 1-97
ул.Таштамирова
ул.Темерхоева № 1-100
ул.А-Х. Яндарова № 1-96
ул.Братьев Хамаевых (вся ул.)
ул.Х.Мудаева (вся ул.)
ул.Д.Денисултанова № 1-97
1-пер. Х.Нурадилова № 1-5
2-пер. Х.Нурадилова № 1-9
1-пер. Героев В.В.
2-пер. Героев В.В.
3-пер. Героев В.В.
4-пер. Героев В.В.
5-пер. Героев В.В.
6-пер. Героев В.В.
7-пер. Героев В.В.
ул.И.Керимова (вся ул.)
ул. Крайняя (вся ул.)
ул.И.Хатуиева (вся ул.)
2-ая Западная (вся ул.)
ул.А.Х. Кадырова № 1-96
ул.Х.Кишиевой № 1-34
ул.И.Тарсаева
ул.А.Вахаева

39. МБОУ «СОШ № 2 с.Рошни-Чу» ул.А-Х.Кадырова № 47-98, № 6-10
пер.А.Кадырова (весь переулок)
ул.А.Агаева № 74-99 до конца
2 пер. А.Агаева (весь переулок)



3 пер. А.Агаева (весь переулок)
ул.Темерхоева № 109-142
ул.В.Ибрагимова № 1-47
ул.Х.Нурадилова № 20-23
2 пер.Х.Нурадилова
3 пер.Х.Нурадилова
ул.Х.Нурадилова № 23-127
ул.И.Хатуиева № 1-27
ул.К-Х.Кишиева № 1-35
ул. 2-я Речная № 1-19
ул.Л.Таштамирова № 95-122
ул.Ю.Эльмурзаева № 105-108
ул.Братьев Закаевых (вся ул.)
ул.Южная (вся ул.)
ул.Мудаева № 103-111

40. МБОУ «СОШ № 1 с.Шалажи» ул.А-Х.Кадырова № 12-65
ул.Л.Магомадова № 7-92
ул.М.Горького № 4-30
ул.М.Лермонтова № 4-19
ул.Р.А.Кадырова № 55-182
ул.Б.Абдурахманова № 1-19
ул.Ш.Б.Арсанова № 1-25
ул.В.Эрзнукаева № 2-10
ул.Типуева № 4-17
ул.Д.Акаева № 2-26

41. МБОУ «СОШ № 2 с.Шалажи» ул.Гагарина (вся ул.)
ул.Р.А.Кадырова (от моста при въезде в 
село до
 № 54)
ул.Мазаева (вся ул.)
ул.Вагапова (вся ул.)
ул.Шидаева № 1-29
ул.Ш-Д.Арсанова № 1-71
ул.А-Х.Кадырова № 1-11
ул.Нагорная (вся ул.)
ул.Кирова (вся ул.)
ул.Хасмикова № 17-25
ул.Цугаева № 1-13
ул.К-Х.Кешиева (вся ул.)
ул.Х.Ибрагимова (вся ул.)
ул.Тихая (вся ул.)
ул.Манцаева (вся ул.)
ул.М.Сайдаева (вся ул.)

42. Мичурина ООШ Все улицы



43. Старые Атаги СОШ №1 ул. Аргунская (вся улица)
ул. А.Мутушева (вся улица)
ул. Кирова (вся улица)
ул. Атагинская (вся улица)
ул. Ш.Гайтамирова (вся улица)
ул. Садовая (вся улица)
ул. Учительская (вся улица)
ул. М.Эсамбаева (вся улица)
ул. Школьная (нечетная сторона)
ул. Береговая (от начала и до 
пересечения с ул. М.Эсамбаева)
ул. Шоссейная (обе стороны, от 
пересечения с ул. Школьная до 
пересечения с ул. Совхозная)
ул. Нагорная (обе стороны, от 
пересечения с ул. Школьная до 
пересечения с ул. Совхозная)
ул. Х.Нурадилова (обе стороны, от 
пересечения с ул. Школьная до 
пересечения с ул. Совхозная)

44. Старые Атаги СОШ №2 ул. Школьная южная часть
ул. Кооперативная (вся улица)
ул. Солнечная (вся улица)
ул. Амбулаторная (вся улица)
ул. Джабраилова (вся улица)
ул. А.Кадырова (вся улица)
ул. Мельничная (вся улица)
ул. Шоссейная (от Школьной)
ул. А. Шарипова (от Кооперативной)
ул. Нагорная (от Школьной)
ул. Подгорная (от Школьной)
ул. Х. Нурадилова (от Школьной)
ул. Береговая (от Школьной)
ул. Полевая (вся улица)
ул. Зеленая (вся улица)
ул. Лесная (вся улица)
в районе ОПХ

45. Старые Атаги СОШ №3 ул. им. К.А. Джандарова (вся улица)
ул. Совхозная (вся улица)
ул. Механизаторов (вся улица)
ул. М. Мазаева (вся улица)
ул. Луговая (вся улица)
ул. Молодежная (вся улица)
ул. Интернациональная (вся улица)



ул. Гаражная (вся улица)
ул. М. Пахаева (вся улица)
ул. Трудовая (вся улица)
ул. Дальняя (вся улица)
ул. Степная (вся улица)
ул. Цветочная (вся улица)
ул. Коллективная (вся улица)
ул. Олимпийская (вся улица)
ул. Гражданская (вся улица)
ул. Подстанция (вся улица)
ул. Набережная (вся улица)
ул. Аэродромная (вся улица)
ул. Апрельская (вся улица)
ул. Магистральная (вся улица)
ул. Грозненская (вся улица)
ул. Рассветная (вся улица)
ул. Дружбы (вся улица)
ул. Мира (вся улица)
ул. Бригадная (вся улица)
ул. Алмазная (вся улица)
ул. Горная (вся улица)
ул. Элитная (вся улица)
ул. Озерная (вся улица)
ул. Крайняя (вся улица)
ул. Южная (вся улица)
ул. Солидарная (вся улица)

46. Старые Атаги СОШ №4 новый поселок


